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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO

Itabaiana - SE

C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10

DEZEMBRO/2021

DECRETO 207/2021

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 771.321,29
(SETECENTOS E SETENTA E UM MIL E TREZENTOS E
VINTE E UM REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS) e da

outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuigdes legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei N° 2397 / 2020,

DECRETA
Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforco das seguintes Dotacdes:

0201
2002

31901100 - 10010000

0203
2006

31901100 - 10010000

0204
2009

33903000 - 19400000
33904700 - 10010000

2010
31900100 - 10010000

0205
2018
31909400 - 11110000

2019
33903000 - 11230000

2023
31900400 - 11110000

2024
31900400 - 11110000

0206
2299

31900400 - 11120000

4299

31900400 - 11120000

0207
2032

31909400 - 10010000
33903000 - 10010000

0210
2044

31901100 - 10010000

GABINETE DO PREFEITO
MANUTENGAO DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Soma da Acgéao:
Soma da Unidade:
CONTROLADORIA GERAL
MANUTENGAO DA CONTROLADORIA GERAL
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO E DA GESTAO DAS PESSOAS
MANUTENGAO DA SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DA GESTAO DAS PESSOAS
Material de Consumo
Obrigagdes Tributarias e Contributivas

Soma da Agéo:
MANUTENGAO DOS INATIVOS E PENSIONISTAS
Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAGAO
DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Indenizagdes e Restituicdes Trabalhistas

Soma da Agéo:
MANUTENGAO DO SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
Material de Consumo

Soma da Agéao:
MANUTENGAO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO
Contratagéo Por Tempo Determinado

Soma da Agéo:
DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DA EDUCAGAO INFANTIL
Contratacdo Por Tempo Determinado

Soma da Acgéao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAGAO - FUNDEB

REMUNERAGAO BASICA DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA EDUCAGAO BASICA COM
RECURSOS DO FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL

Contratagédo Por Tempo Determinado
Soma da Agéo:

REMUNERAGAO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA EDUCAGAO BASICA COM
RECURSOS DO FUNDEB - EDUCAGAO INTANTIL

Contratagéo Por Tempo Determinado
Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIGOS PUBLICOS

MANUTENQAO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVICOS
PUBLICOS

Indenizagdes e Restituicdes Trabalhistas
Material de Consumo

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUARIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR

MANUTENGAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E DO ABASTECIMENTO
ALIMENTAR

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

9.613,44

9.613,44

9.613,44

14.036,76

14.036,76

14.036,76

3.280,00
10.000,00

13.280,00

25.835,04

25.835,04

39.115,04

5.785,34

5.785,34

1.888,87

1.888,87

165.003,32

165.003,32

6.446,44

6.446,44

179.123,97

194.142,92

194.142,92

58.211,28

58.211,28

252.354,20

11.513,82
16.133,32

27.647,14

27.647,14

42.277,40
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO

Itabaiana - SE
C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10 DEZEMBRO/2021
DECRETO 207/2021
33903000 - 10010000 Material de Consumo 2,60
33903000 - 15300000 Material de Consumo 7.427,99
Soma da Agéo: 49.707,99
Soma da Unidade: 49.707,99
0211 SEC DO PLANEJAMENTO,DO DESENV SUSTENTAVEL E DO MEIO AMBIENTE
2052 MANUTENCAO DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, DO DESENV SUSTENTAVEL E DO MEIO
AMBIENTE
31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 38.425,60
Soma da Agéo: 38.425,60
Soma da Unidade: 38.425,60
0213 SECRETARIA DA FAZENDA
2063 MANUTENCAO DA SECRETARIA DA FAZENDA
31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 73.484,93
Soma da Acéao: 73.484,93
Soma da Unidade: 73.484,93
0214 SECRETARIA DA COMUNICAGAO SOCIAL
2067 MANUTENGAO DA SECRETARIA DA COMUNICAGAO SOCIAL
31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 42.176,89
Soma da Agéo: 42.176,89
Soma da Unidade: 42.176,89
0216 SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
2073 MANUTENGAO DA SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 42.753,03
Soma da Agéo: 42.753,03
Soma da Unidade: 42.753,03
0217 OUVIDORIA GERAL
2080 MANUTENGCAO DA OUVIDORIA GERAL
31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.882,30
Soma da Agéo: 2.882,30
Soma da Unidade: 2.882,30
Total Geral: 771.321,29

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotages, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso lll da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

0204
2009

31901600 - 10010000
33903900 - 10010000
33904000 - 10010000

0205
1012

44905200 - 11110000

2017
33903000 - 10010000

2018
31900400 - 11240000
31901100 - 11240000
33903900 - 10010000

2019
33903900 - 11230000

2023
31901100 - 10010000
31901100 - 11110000
33903900 - 10010000

SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO E DA GESTAO DAS PESSOAS

MANUTENGAO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO E DA GESTAO DAS PESSOAS

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Servigos de Tecnologia da Informagao e Comunicagéo - Pessoa Juridica

SECRETARIA DE EDUCAGAO

Soma da Acao:

Soma da Unidade:

AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E VEICULOS PARA A SECRETARIA DE

EDUCACAO
Equipamentos e Material Permanente

ALIMENTACAO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
Material de Consumo

DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Contratacdo Por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

MANUTENCAO DO SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

MANUTENGCAO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

Soma da Agéao:

Soma da Agéo:

Soma da Agéo:

477,03
979,40
4.084,95

5.541,38

5.541,38

2.161,20

2.161,20

33.803,10

33.803,10

158,41
302,02
2.376,60

2.837,03

28.276,76

28.276,76

5,66
108.019,92
239,80
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO

Itabaiana - SE
C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10 DEZEMBRO/2021
DECRETO 207/2021
Soma da Agao: 108.265,38
2024 DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DA EDUCAGAO INFANTIL
31901100 - 11110000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 83.514,29
33903900 - 10010000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 768,90
33903900 - 11110000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.500,00
Soma da Agéo: 85.783,19
2028 MANUTENGAO SALARIO EDUCAGAO
33903900 - 11200000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 36.214,32
Soma da Agéo: 36.214,32
Soma da Unidade: 297.340,98
0206 SECRETARIA DE EDUCAGAO - FUNDEB
2029 DESENVOLVIMENTO E MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
33903900 - 11130000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 0,40
Soma da Agéo: 0,40
Soma da Unidade: 0,40
0207 SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIGOS PUBLICOS
1048 ABERTURA, PAVIMENTAGAO E/OU RECUPERAGAO DE VIAS
44905100 - 10010000 Obras e Instalagdes 277.283,09
Soma da Agéo: 277.283,09
1051 TERRAPLANAGEM E DRENAGEM DE VIAS
44905100 - 10010000 Obras e Instalagdes 913,66
Soma da Agéo: 913,66
2032 M{-\NUTENCAO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVICOS
PUBLICOS
31900400 - 10010000 Contratagdo Por Tempo Determinado 7.837,29
Soma da Agéao: 7.837,29
2035 MANUTENGAO DOS SERVIGOS PUBLICOS
33903000 - 10010000 Material de Consumo 103.512,95
Soma da Acgéao: 103.512,95
Soma da Unidade: 389.546,99
0210 SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUARIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR
2044 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E DO ABASTECIMENTO
ALIMENTAR
31900400 - 10010000 Contratagdo Por Tempo Determinado 9.233,33
Soma da Agéo: 9.233,33
Soma da Unidade: 9.233,33
0211 SEC DO PLANEJAMENTO,DO DESENV SUSTENTAVEL E DO MEIO AMBIENTE
2052 MANUTENCAO DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, DO DESENV SUSTENTAVEL E DO MEIO
AMBIENTE
33903000 - 10010000 Material de Consumo 34,00
Soma da Agao: 34,00
Soma da Unidade: 34,00
0213 SECRETARIA DA FAZENDA
2063 MANUTENCAO DA SECRETARIA DA FAZENDA
33903900 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 499,80
Soma da Agéo: 499,80
Soma da Unidade: 499,80
0214 SECRETARIA DA COMUNICAGAO SOCIAL
2067 MANUTENCAO DA SECRETARIA DA COMUNICACAO SOCIAL
33903900 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 150,00
Soma da Agéo: 150,00
Soma da Unidade: 150,00
0215 SECRETARIA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURISMO
2072 MANUTENCAO DA SECRETARIA INDUSTRIA, DO COMERCIO E DO TURISMO
31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 39.381,16
Soma da Agéo: 39.381,16
Soma da Unidade: 39.381,16
0216 SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
2073 MANUTENGAO DA SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
33903900 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 239,80
Soma da Acgéao: 239,80

2144

INCENTIVOS PARA MUSICOS ITABAIANENSES
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ESTADO DE SERGIPE
ﬁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO

Itabaiana - SE
C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10 DEZEMBRO/2021
DECRETO 207/2021
33904800 - 10010000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 3.000,00
Soma da Agéo: 3.000,00
Soma da Unidade: 3.239,80

0218 SECRETARIA DAS RELAGOES INSTITUCIONAIS E DA DEFESA SOCIAL
1114 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIO E VEICULOS PARA GUARDA MUNICIPAL

44905200 - 10010000 Equipamentos e Material Permanente 6.482,52
Soma da Agéo: 6.482,52

2085 MANUTENGAO DA GUARDA MUNICIPAL
31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 19.870,93
Soma da Agéo: 19.870,93
Soma da Unidade: 26.353,45
Total Geral: 771.321,29

Art. 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicacao, revogadas todas as disposi¢gées em contrario.
Municipio de Itabaiana, Estado De Sergipe 20 de dezembro de 2021.

ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO Mat.6418
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