

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO Itabaiana - SE C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10

DEZEMBRO/2021

DECRETO 207/2021

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 771.321,29 (SETECENTOS E SETENTA E UM MIL E TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS) e dá outras providências.

42.277,40

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei No 2397 / 2020,

DECRETA

Art. 1º - Fi

IA		
Fica aberto CREDITO	SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:	
	GABINETE DO PREFEITO	
2002	MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	
31901100 - 10010000	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil	9.613,44
	Soma da Ação:	9.613,44
	Soma da Unidade:	9.613,44
0203	CONTROLADORIA GERAL	
2006	MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA GERAL	
31901100 - 10010000	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil	14.036,76
	Soma da Ação:	14.036,76
	Soma da Unidade:	14.036,76
0204	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA GESTÃO DAS PESSOAS	
	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA GESTÃO DAS PESSOAS	
33903000 - 19400000	Material de Consumo	3.280,00
33904700 - 10010000	Obrigações Tributárias e Contributivas	10.000,00
	Soma da Ação:	13.280,00
2010	MANUTENÇÃO DOS INATIVOS E PENSIONISTAS	
31900100 - 10010000	Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas	25.835,04
	Soma da Ação:	25.835,04
	Soma da Unidade:	39.115,04
0205	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
2018	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	
31909400 - 11110000	Indenizações e Restituições Trabalhistas	5.785,34
	Soma da Ação:	5.785,34
	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR	
33903000 - 11230000	Material de Consumo	1.888,87
	Soma da Ação:	1.888,87
	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
31900400 - 11110000	Contratação Por Tempo Determinado	165.003,32
2004	Soma da Ação:	165.003,32
	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL Contratação Por Tompo Determinado	6 446 44
31900400 - 11110000	Contratação Por Tempo Determinado Soma da Ação:	6.446,44 6.446,44
	Soma da Unidade:	179.123,97
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB	
2299	REMUNERAÇÃO BÁSICA DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM RECURSOS DO FUNDEB - ENSINO FUNDAMENTAL	
31900400 - 11120000	Contratação Por Tempo Determinado	194.142,92
	Soma da Ação:	194.142,92
4299	REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM	
31000400 11120000	RECURSOS DO FUNDEB - EDUCAÇÃO INTANTIL Contratação Por Tempo Determinado	59 211 29
31900400 - 11120000	Soma da Ação:	58.211,28 58.211,28
	Soma da Unidade:	252.354,20
	SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS	
31909400 - 10010000	Indenizações e Restituições Trabalhistas	11.513,82
	Material de Consumo	16.133,32
	Soma da Ação:	27.647,14
	Soma da Unidade:	27.647,14
	SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR	·

Contabilis - Gestão Pública / / Emitido em: 25/01/2022 10:47:51 Página 1 de 4

31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO Itabaiana - SE C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10

DEZEMBBO/2021

DEZEMBRO/20	0/0001-10	J.: 13.104.74	C.N.P.J.:
)21	ECRETO 207/202
2,60	Material de Consumo	00 - 10010000	33903000 -
7.427,99	Material de Consumo	00 - 15300000	33903000 -
49.707,9	Soma da Ação:		
49.707,99	Soma da Unidade:		
	SEC DO PLANEJAMENTO,DO DESENV SUSTENTAVEL E DO MEIO AMBIENTE	0211	
	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, DO DESENV SUSTENTAVEL E DO MEIO AMBIENTE	2052	
38.425,60	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil	00 - 10010000	31901100 -
38.425,60	Soma da Ação:		
38.425,60	Soma da Unidade:		
	SECRETARIA DA FAZENDA	0213	
	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA	2063	
73.484,93	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil	00 - 10010000	31901100 -
73.484,9	Soma da Ação:		
73.484,93	Soma da Unidade:		
	SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL		
	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL		
42.176,89	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil	00 - 10010000	31901100 -
42.176,89	Soma da Ação:		
42.176,8	Soma da Unidade:		
	SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER		
	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER		
42.753,03	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil	00 - 10010000	31901100 -
42.753,0	Soma da Ação:		
42.753,0	Soma da Unidade:		
	OUVIDORIA GERAL		
0.000.00	MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA GERAL		24004400
2.882,30 2.882,30	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil Soma da Ação:	00 - 10010000	31901100
•	·		
2.882,30	Soma da Unidade:		
771.321,2	Total Geral:		

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0204	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA GESTÃO DAS PESSOAS		
2009	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA GESTÃO DAS PESSOAS		
31901600 - 10010000	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil		477,03
33903900 - 10010000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		979,40
33904000 - 10010000	Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica		4.084,95
	So	oma da Ação:	5.541,38
	Soma	a da Unidade:	5.541,38
0205	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		
1012	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		
44905200 - 11110000	Equipamentos e Material Permanente		2.161,20
	Sci	oma da Ação:	2.161,20
2017	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL		
33903000 - 10010000	Material de Consumo		33.803,10
	Sci	oma da Ação:	33.803,10
2018	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL		
31900400 - 11240000	Contratação Por Tempo Determinado		158,41
31901100 - 11240000	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil		302,02
33903900 - 10010000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		2.376,60
	So	oma da Ação:	2.837,03
2019	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE TRANSPORTE ESCOLAR		
33903900 - 11230000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		28.276,76
	So	oma da Ação:	28.276,76
2023	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		
31901100 - 10010000	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil		5,66
31901100 - 11110000	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil		108.019,92
33903900 - 10010000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		239,80

Página 2 de 4 Contabilis - Gestão Pública / / Emitido em: 25/01/2022 10:47:51



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO
Itabaiana - SE
C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10

C.N.P.J.: 13.104.74	0/0001-10		DEZEMBRO/202
DECRETO 207/2021			
		Soma da Ação:	108.265,38
	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL		
	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil		83.514,29
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		768,90 1.500,00
33903900 - 11110000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jundica	Soma da Ação:	85.783,19
2028	MANUTENÇÃO SALÁRIO EDUCAÇÃO		
33903900 - 11200000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		36.214,32
		Soma da Ação:	36.214,32
		Soma da Unidade:	297.340,98
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB		
	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB		0.40
33903900 - 11130000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	Soma da Ação:	0,40
			•
		Soma da Unidade:	0,40
	SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIÇOS P ABERTURA, PAVIMENTAÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO DE VIAS	UBLICOS	
44905100 - 10010000			277.283,09
	,	Soma da Ação:	277.283,09
1051	TERRAPLANAGEM E DRENAGEM DE VIAS		
44905100 - 10010000	Obras e Instalações		913,66
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Soma da Ação:	913,66
2032	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E PÚBLICOS	DOS SERVIÇOS	
31900400 - 10010000	Contratação Por Tempo Determinado		7.837,29
		Soma da Ação:	7.837,29
	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS		
33903000 - 10010000	Material de Consumo		103.512,95
		Soma da Ação: Soma da Unidade:	103.512,95 389.546,99
2044	SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTO MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DO ABASTECIMI ALIMENTAR	TAR .	
31900400 - 10010000	Contratação Por Tempo Determinado	Sama da Aasa. —	9.233,33
		Soma da Ação:	9.233,33
	SEC DO PLANEJAMENTO, DO DESENV SUSTENTAVEL E DO MEIO AMBIENTE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, DO DESENV SUSTENTAVEL AMBIENTE	Soma da Unidade:	9.233,33
33903000 - 10010000	Material de Consumo		34,00
		Soma da Ação:	34,00
		Soma da Unidade:	34,00
	SECRETARIA DA FAZENDA		
	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA		400.00
33903900 - 10010000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	Soma da Ação:	499,80 499,80
			-
0244	SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL	Soma da Unidade:	499,80
	SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL		
33903900 - 10010000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		150,00
		Soma da Ação:	150,00
		Soma da Unidade:	150,00
0215	SECRETARIA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DO TURISMO		
	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DO TURISMO		
31901100 - 10010000	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil	–	39.381,16
		Soma da Ação:	39.381,16
		Soma da Unidade:	39.381,16
	SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER		
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		239,80
	•	Soma da Ação:	239,80
		-	

Contabilis - Gestão Pública / / Página 3 de 4 Emitido em: 25/01/2022 10:47:51



DECRE1

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRACA FAUSTO CARDOSO, 12 - CENTRO Itabaiana - SE C.N.P.J.: 13.104.740/0001-10

DEZEMBRO/2021

5.14.1 .5.1 10.104.140/0001-10		DEZEMBRO/2021
TO 207/2021		
33904800 - 10010000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas		3.000,00
	Soma da Ação:	3.000,00
Sor	ma da Unidade:	3.239,80
 0218 SECRETARIA DAS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E DA DEFESA SOCIAL 1114 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIO E VEICULOS PARA GUARDA MUNICIPAL 		
44905200 - 10010000 Equipamentos e Material Permanente		6.482,52
	Soma da Ação:	6.482,52
2085 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL		
31901100 - 10010000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil		19.870,93
	Soma da Ação:	19.870,93
Sor	ma da Unidade:	26.353,45
	Total Geral:	771.321,29

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário. Município de Itabaiana, Estado De Sergipe 20 de dezembro de 2021.

ADAILTON RESENDE SOUSA

PREFEITO Mat.6418

Página 4 de 4 Contabilis - Gestão Pública / / Emitido em: 25/01/2022 10:47:51